
1 

 

รายงานผลและการวิเคราะหผลการจัดซื้อจดัจาง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 

1. รายงานสรุปผลการจัดซ้ือจัดจาง 

ตารางท่ี 1 สรุปผลการจัดซ้ือจัดจางประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 (ตุลาคม 2563 – กันยายน 2564)       

จำแยกตามวิธีการจัดซ้ือจัดจาง 

วิธีการจัดซ้ือจัดจาง รายการ 

(จำนวน) 

งบประมาณท่ีใชไป 

(บาท) 

รอยละ จัดลำดับ 

วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 29 372,497,742.61 98.25 1 

วิธีเฉพาะเจาะจง 1 4,999,998.76 1.32 2 

วิธีคัดเลือก 1 1,111,500.00 0.29 3 

วิธีตลาดอิเล็กทรอนิกส (e-market) 2 533,395.00 0.14 4 

รวมท้ังส้ิน 33 379,142,636.37 100.00  

 จากตารางที่ 1 ปงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรีไดดำเนินการจัดซื้อจัดจาง               

ท้ังสิ้นจำนวน 33 ครั้ง โดยใชงบประมาณไป  379,142,636.37 บาท พบวาวิธีการจัดซ้ือจัดจางท่ีใชงบประมาณ

สูงสุด คือ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) งบประมาณที่ใช 372,497,742.61 บาท คิดเปน    

รอยละ 98.25 รองลงมาเปนวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณที่ใช 4,999,998.76 บาท คิดเปนรอยละ 1.32     

วิธ ีคัดเลือก งบประมาณที ่ใช 1,111,500.00 บาท คิดเปนรอยละ 0.29 และวิธ ีตลาดอิเล็กทรอนิกส             

(e-market) งบประมาณที่ใช 533,395.00 บาท คิดเปนรอยละ 0.14 ดังแสดงในแผนภูมิ รอยละของจำนวน

ครั้ง จำแนกตามวิธีการจัดซ้ือจัดจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตอไปนี้ 

e-bidding 98.25

วิธีเฉพาะเจาะจง 1.32
e-market 0.14
วิธีคัดเลือก 0.29

แผนภูมิแสดงรอยละการจัดซื้อจัดจางจําแนกตามรูปแบบ

e-bidding

e-market

วิธีเฉพาะเจาะจง

วิธีคัดเลือก



2 

 

2. การวิเคราะหความสามารถในการประหยัดงบประมาณ 

ตารางท่ี 2  ตารางวิเคราะหความสามารถในการประหยัดงบประมาณ 

งบประมาณเพ่ือดำเนินการจัดซ้ือจัดจางท่ีไดรับท้ังส้ิน (บาท) 

งบประมาณ งบประมาณท่ีใชไป งบประมาณท่ีประหยัดได 

417,044,298.76 379,142,636.37 37,901,662.39 

รอยละ 100 รอยละ 90.91 รอยละ 9.09 

 จากตารางที่ 2 ปงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรีไดดำเนินการจัดซื้อจัดจาง 

โดยมีงบประมาณท้ังหมด 417,044,298.76 บาท พบวา มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี  ใชงบประมาณประมาณ

ไปทั้งสิ ้น 379,142,636.37 บาท คิดเปนรอยละ 90.91 และสามารถประหยัดงบประมาณเปนจำนวนเงิน     

ทั้งสิน 37,901,662.39 บาท คิดเปนรอยละ 9.09 ดังแสดงในแผนภูมิรอยละงบประมาณ จำแนกตามวิธีการ

จัดซ้ือจัดจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 ตอไปนี้ 

 

 

 

 

งบประมาณท่ีไดรับ

100

งบประมาณท่ีใชไป

90.91

งบประมาณท่ี

ประหยัดได

9.09

แผนภูมิแสดงงบประมาณที่สามารถประหยัดได

งบประมาณท่ีไดรับ

งบประมาณท่ีใชไป

งบประมาณท่ีประหยัดได



3 

 

3. การวิเคราะหความเส่ียง 

3.1 ความเส่ียงท่ีเกิดจากปจจัยภายใน 

1) บุคลากรผูเกี่ยวของกับการจัดซื้อจัดจางภายในองคการมีจำนวนจำกัด และบุคลากรขาดความรู

ความเขาใจและทักษะเก่ียวกับการจัดซ้ือจัดจาง  

2) กระบวนการจัดซื้อจัดจางมีความซับซอน หลายขั้นตอน ตองจัดทำเอกสารประกอบจำนวนมาก 

อาจทำใหเกิดการผิดพลาด ไมครบถวนตามกฎ ระเบียบ 

3.2 ความเส่ียงจากการจัดซ้ือจัดจาง 

1) พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มีความแตกตางไปจาก

พระราชบัญญัติเดิม  

2) ดำเนินการไมถูกตองตามเง่ือนไขของกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับท่ีเปนสาระสำคัญ 

3) ดำเนินการแลวไมบรรลุตามแผน หรือวัตถุประสงคในการใชงานของพัสดุนั้น 

4) คณะกรรมการชุดตาง ๆ ขาดความรูความเขาใจการปฏิบัติหนาที่ตามที่กำหนดไวในระเบียบ 

ขอบังคับท่ีเก่ียวของ เชน คณะกรรมการการตรวจรับควรมีความรูในการตรวจคุณภาพของพัสดุท่ีตรวจรับ การ

แบงแยกงานซ้ือหรืองานจาง 

4. การวิเคราะหปญหาอุปสรรคหรือขอจำกัด 

4.1 พระราชบัญญัติจ ัดซื ้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มีความแตกตางไปจาก

พระราชบัญญัติเดิม ทำใหตองมีการปรับข้ันตอนและกระบวนการจัดซ้ือจัดจางตามระเบียบใหม 

4.2 ผูที่เกี่ยวของ และหัวหนาโครงการบางสวนยังขาดความรูความเขาใจ และทักษะในการจัดทำเอกสาร

ตามพระราชบัญญัติจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

 

5. ขอเสนอแนะหรือแนวทางการปรับปรุงกระบวนการจัดซ้ือจัดจาง 

5.1 คณะ/สำนัก/สถาบัน/หนวยงาน ที ่มีความประสงคจัดซื ้อจัดจาง ควรมีแผนการจัดซื ้อจัดจาง               

และแจงความตองการมาในระยะเวลาที่กำหนดเพื่อนำมาพิจารณาใหสอดคลองกับวัตถุประสงคของโครงการ

และงบประมาณที่มีอยู และควรจัดทำคุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑที ่ต องการใหเร ียบรอยครบถวน           

พรอมดำเนินการประกาศจัดหา 

5.2 จัดทำแนวทางข้ันตอนปฏิบัติ และแบบฟอรมใหชัดเจน พรอมท้ังประชุมชี้แจง มีแผนพัฒนาองคความรู

และทักษะ เรื่องกระบวนการจัดซ้ือจัดจางตอเนื่องในกลุมผูท่ีเก่ียวของในกระบวนการจัดซ้ือจัดจาง  

5.3 พัฒนาหรือจัดหาระบบจัดเก็บขอมูลประวัติการซ้ือในแตละครั้ง เพ่ือใชเปนฐานขอมูลสำหรับราคากลาง 

เพื่อใชเปนฐานในการเปรียบเทียบราคาที่ผู ซื ้อขายไดยื ่นเสนอราคาไว โดยใหมีขอมูลจัดเก็บอยางนอย 2 

ปงบประมาณ 

 



4 

 

 

รายงานผลการดำเนินงานจดัซ้ือจัดจาง ประจำปงบประมาณ 2564 

มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือ

จาง 

 รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่ง

ซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

1 ประกวดราคาจาง

เหมาบริการทำความ

สะอาดหอพัก

นักศึกษา ภายใน

มหาวิทยาลัยราชภฏั

เพชรบุรี 

849,600.00  849,600.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

หางหุนสวนจำกัด เจแอนดดี คลีนนิ่ง           849,600.00  บริษัท รักษา

ความปลอดภยั 

เค.เอ็ม.อินเตอร

เทค จำกัด 

1/2564 01/10/2563  798,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด       

บริษัท รักษาความปลอดภัย เค.เอ็ม.

อินเตอรเทค จำกัด           798,000.00  

ปธากรณ            799,200.00  

บริษัท รักษาความปลอดภัย ที.เอส. 

จำกัด            829,872.00  

บริษัท รักษาความปลอดภัย รุง จำกัด           829,572.00  

หางหุนสวนจำกัด รวมฟา เซอรวิส            806,400.00  

2 จางเหมาบริการรักษา

ความปลอดภยัและ

จัดการจราจรภายใน

มหาวิทยาลัยราชภฏั

เพชรบุรี 

2,973,600.00  2,973,600.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท รักษาความปลอดภัย เคพีเอ็น 

แอนด เซอรวิส จำกัด        2,800,000.00  

บริษัท รักษา

ความปลอดภยั 

88 รัชชานนท 

จำกัด 

2/2564 01/10/2563 2,391,732.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด  

บริษัท รักษาความปลอดภััย จิณณพัด 

จำกัด         3,270,950.00  

บริษัท รักษาความปลอดภัยทรัพย

อุดม จำกัด         2,935,800.00  

บริษัท รักษาความปลอดภัยนวพิชิตร 

จำกัด         3,225,600.00  

บริษัท รักษาความปลอดภัย บีซี 

อินเตอร กรุป จำกัด         2,856,835.80  

บริษัท รักษาความปลอดภัย 88 รัชชา

นนท จำกัด         2,391,732.00  

บริษัท รักษาความปลอดภัย ที.เอส 

จำกัด         2,468,844.00  

บริษัท รักษาความปลอดภัย รุง จำกัด         2,468,500.00  



5 

 

ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือ

จาง 

 รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่ง

ซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

3 จางเหมาบริการทำ

ความสะอาดอาคาร

ภายในมหาวิทยาลัย

ราชภัฏเพชรบุรี 

8,212,800.00  8,212,800.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท ราชาโยค จำกัด        7,445,555.00  บริษัท รักษา

ความปลอดภยั 

เค.เอ็ม.อินเตอร

เทค จำกัด 

3/2564 01/10/2563   6,984,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

บริษัท รักษาความปลอดภัย เค.เอ็ม.

อินเตอรเทค จำกัด       6,984,000.00  

บริษัท เค.เอส.ซี.คลีนนิ่งเซอรวิส จำกัด        7,328,044.80  

บริษัท รักษาความปลอดภัยนวพิชิตร 

จำกัด        7,704,000.00  

บริษัท รักษาความปลอดภัย ที.เอส 

จำกัด        7,760,000.00  

หางหุนสวนจำกัด รวมฟา เซอรวิส        7,482,000.00  

4 จางยายหมอแปลง

ไฟฟา ขนาด 500KVA 

และกอสรางเคเบิ้ลใต

ดินแรงต่ำภายใน 

มหาวิทยาลัยราชภฏั

เพชรบุรี 

4,999,998.76  4,999,998.76  วิธีเฉพาะ 

เจาะจง 

การไฟฟาสวนภูมภิาค        4,999,998.76  การไฟฟาสวน

ภูมิภาค 

4/2564 02/11/2563 4,999,998.76  เปนผูมีคุณสมบัติตรง

ตามเง่ือนไขที่กำหนด 

5 ประกวดราคาจาง

กอสรางอาคารศูนย

ปฏิบัติการการโรงแรม

และการทองเที่ยว 

ตำบลนาวุง อำเภอ

เมืองเพชรบุรี จังหวัด

เพชรบุรี  

168,021,400.00  168,017,344.27  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท ตรีทัช เอ็นจิเนียร่ิง จำกัด  148,300,000.00  หางหุนสวน

จำกัด รวมชัยส

ถาปตย 

5/2564 18/11/2563 147,800,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด  

บริษัท วี.เอส.โปร พร็อพเพอรต้ีจำกัด 153,799,009.00  

บริษัท ออนเวิรดส จำกัด 149,300,000.00  

หางหุนสวนจำกัด รวมชัยสถาปตย 147,800,000.00  

 

 



6 

 

ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือจาง  รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

6 ประกวดราคาซ้ือ

ครุภัณฑการศึกษา 

จำนวน 2 รายการ 

1,482,000.00  1,482,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท เอสซอม จำกัด 1,459,480.00  บริษัท เอสซอม 

จำกัด 

6/2564 27/11/2563 1,459,480.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด บริษัท วีสเซน เอ็นจิเนียร่ิง จำกัด 1,478,000.00  

7 ประกวดราคาซ้ือชุด

เคร่ืองวัดสีแบบต้ังโตะ 

Aeros Reflectance 

Spectrophotometer 

ตำบลนาวุง อำเภอเมือง

เพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี 

1 ชุด 

780,000.00  780,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท คัลเลอ โกลโบล จำกัด   779,000.00  บริษัท คัลเลอ 

โกลโบล จำกัด 

7/2564 01/12/2563 770,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

8 ประกวดราคาซ้ือเคร่ือง

ปฏิบัติการวิเคราะห

คุณภาพไข ตำบลนาวุง 

อำเภอเมือง จังหวัด

เพชรบุรี 1 เคร่ือง 

1,096,500.00  1,096,500.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท คัลเลอ โกลโบล จำกัด        1,096,000.00  บริษัท คัลเลอ 

โกลโบล จำกัด 

8/2564 01/12/2563 1,090,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

9 ประกวดราคาซ้ือชุด

เคร่ืองจำลองและเรง

สภาวะการเกิดปฏิกิริยา 

ตำบลนาวุง อำเภอเมือง 

จังหวัดเพชรบุรี 1 ชุด 

3,120,000.00  3,120,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท คัลเลอ โกลโบล จำกัด        3,119,000.00  บริษัท คัลเลอ 

โกลโบล จำกัด 

9/2564 01/12/2563 3,100,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

10 ประกวดราคาซ้ือ

เคร่ืองวัดคาการดูดกลืน

แสง

(spectrophotometer) 

ต.นาวุง อ.เมือง  

จ.เพชรบุรี 1 ชุด 

850,000.00  850,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท เอสพีซี อารท ีจำกัด          842,090.00  บริษัท เอสพีซี 

อารที จำกัด 

10/2564 02/12/2563 839,950.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

บริษัท แลบ บีกิน จำกัด          850,000.00  

บริษัท ไซเอนซแอนดเมดิคอลซัพพ

ลาย จำกัด 

          850,000.00  



7 

 

 

ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือ

จาง 

 รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

11 ประกวดราคาซ้ือชุด

ทดลองเคร่ืองกำเนิด

ไฟฟาและระบบ

ปองกัน ตำบลนาวุง 

อำเภอเมือง จังหวัด

เพชรบุรี 1 ชุด 

2,250,000.00  2,250,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท เวิลดวาย เทรดด้ิง แอนด ดี

เวลอปเมมท จำกัด 

2,248,000.00  บริษัท เวิลด

วาย เทรดด้ิง 

แอนด ดีเวล

อปเมมท 

จำกัด 

11/2564 04/12/2563 2,248,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

12 ประกวดราคาซ้ือชุด

ปฏิบัติการเทคโนโลยี

อุตสาหกรรมการผลิต

ที่สามารถเชื่อมตอ

มนุษยดวยระบบ

เสมือนจริงพรอม

โปรแกรมจำลองการ

ทำงาน ตำบลนาวุง 

อำเภอเมือง จังหวัด

เพชรบุรี 1 ชุด 

7,000,000.00  6,990,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท ณชิต จำกัด 6,986,000.00  บริษัท ดิโอ 

อินโนเวชั่น 

จำกัด 

12/2564 07/12/2563 6,970,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

บริษัท ดิโอ อินโนเวชั่น จำกัด 6,980,000.00  

13 ประกวดราคาซ้ือชุด

เคร่ืองตัดและกัดโลหะ

ดวยกระแสไฟฟา

ควบคุมดวยระบบ

คอมพิวเตอร ตำบลนา

วุง อำเภอเมือง 

จังหวัดเพชรบุรี 1 ชุด 

12,500,000.00  12,440,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท เทค เอ็นซี จำกัด 12,422,700.00  บริษัท เทค 

เอ็นซี จำกัด 

13/2564 09/12/2563 12,400,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

บริษัท พรีเวล เทคโนโลยี อลิอันซ 

จำกัด 

12,449,000.00  

 

 



8 

 

ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือจาง  รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

14 ประกวดราคาซ้ือชุด

ทดสอบตาม

มาตรฐานทางดาน

โปรแกรมควบคุม

อุตสาหกรรม ต.นา

วุง อ.เมือง จ.

เพชรบุรี 1 ชุด 

5,000,000.00  5,000,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท วีนัส ซัพพลาย จำกัด 4,980,000.00  บริษัท วีนัส 

ซัพพลาย 

จำกัด 

14/2564 09/12/2563 4,980,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

หางหุนสวนจำกัด เจเคที 

เทคโนโลย ี

4,992,500.00  

15 ประกวดราคาซ้ือชุด

ทดลองปฏิบัติการ

ระบบสมองกลฝงตัว

และระบบเสมือนจริง 

ต.นาวุง อ.เมือง  

จ.เพชรบุรี 1 ชุด 

9,500,000.00  9,500,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท วีนััส ซัพพลาย จำกัด  9,465,000.00  บริษัท วีนััส 

ซัพพลาย 

จำกัด  

15/2564 18/12/2563 9,465,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

หางหุนสวนจำกัด เจเคทีี 

เทคโนโลยี  

9,485,000.00  

16 ประกวดราคาซ้ือ

เคร่ืองคอมพิวเตอร 

สำหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 

2 ตำบลนาวุง อำเภอ

เมือง จังหวัดเพชรบุรี 

90 เคร่ือง 

2,700,000.00  2,700,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท ธนาทพิย คอรปอเรชัน่ 

จำกัด 

2,619,000.00  บริษัท ธนา

ทิพย คอร

ปอเรชั่น 

จำกัด 

16/2564 21/12/2563 2,610,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

บริษัท พีพวีายเอ็นเตอรไพรส

เทคโนโลยี จำกัด 2,700,000.00  

หางหุนสวนจำกัด เบสทเทคโนโลยี 

เซอรวิส 2,696,400.00  

บริษัท สยามอินฟอรเมชั่น 

เทคโนโลยี จำกัด 2,682,000.00  

17 ประกวดราคาซ้ือ

เคร่ืองวัดความหนืด

แบบรวดเร็ว (Repid 

Visco Analyzer) ต.

นาวุง อ.เมือง จ.

เพชรบุรี 1 เคร่ือง 

3,103,000.00  3,103,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท จารพา เท็คเซ็นเตอร จำกัด 3,081,600.00  บริษัท จารพา 

เท็คเซ็นเตอร 

จำกัด 

17/2564 25/12/2563 3,060,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 



9 

 

ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือจาง  รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

18 ประกวดราคาซ้ือชุด

เคร่ืองวัดเนื้อสัมผัส

ผลิตภัณฑ (Texture 

Analyzer) ตำบลนา

วุง อำเภอเมือง 

จังหวัดเพชรบุรี 

1,465,900.00 1,465,900.00 ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท จารพา เท็คเซ็นเตอร จำกัด 1,444,500.00 บริษัท จารพา 

เท็คเซ็นเตอร 

จำกัด 

18/2564 25/12/2563 1,440,000.00 เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

  

19 ประกวดราคาซ้ือชุด

ปฏิบัติการจำลอง

ควบคุมการทำงาน

หุนยนตและ

อิเล็กทรอนิกส

อัจฉริยะ

อุตสาหกรรม ตำบล

นาวุง อำเภอเมือง 

จังหวัดเพชรบุรี 1 

ชุด 

15,000,000.00 15,000,000.00 ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท พีทีเอส คอมบิเนชั่น จำกัด 14,947,900.00 บริษัท พีที

เอส คอม

บิเนชั่น จำกัด 

19/2564 29/12/2563 14,947,900.00 เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด   

20 ประกวดราคาซ้ือชุด

หองปฏิบัติการวัสดุ

วิศวกรรม ตำบลนา

วุง อำเภอเมือง 

จังหวัดเพชรบุรี 

13,460,600.00 13,420,000.00 ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท พรีีเวล เทคโนโลยี อลิลันซ 

จำกัด 

13,439,000.00 บริษัท ซัน ออ

โตเมชั่น 

เทคโนโลยี 

จำกัด 

20/2564 30/12/2563 13,419,940.00 เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

บริษัท ซัน ออโตเมชั่น เทคโนโลยี 

จำกัด 13,419,940.00 

  

21 

 

 

ซ้ือกระดาษถาย

เอกสาร A4 ขนาด 

80 แกรม ฉลากเขียว 

มอก. จำนวน 4,000 

รีม 

400,000.00 400,000.00 ตลาด

อิเล็กทรอนิกส 

(e-market) 

บริษัท อนันต แอนด ซันส เทรดด้ิง 

จำกัด 

เปเปอรมารท 

295,360.00 

 

291,040.00 

เปเปอรมารท 21/2564 13/1/2564 291,040.00 เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคาต่ำสุด 

 



10 

 

ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือจาง  รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

22 ประกวดราคาซ้ือ

อุปกรณกระจาย

สัญญาณ (L3 

switch) ขนาด 24 

ชอง ตำบลนาวุง 

อำเภอเมือง จังหวัด

เพชรบุรี 16 เคร่ือง 

1,920,000.00  1,920,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท เอ็นทีที โซลูชั่นส (ประเทศ

ไทย) จำกัด 

1,888,888.00  บริษัท เอ็นทีที 

โซลูชั่นส 

(ประเทศไทย) 

จำกัด 

22/2564 20/01/2564 1,888,888.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

บริษัท แอ็ดวานซอินฟอรเมชั่น

เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) 1,905,600.00  

บริษัท เดอะแพรคทิเคิลโซลูชั่น 

จำกัด 1,907,200.00  

23 ประกวดราคาจาง

กอสรางปรับปรุง

อาคารศูนย

วิทยาศาสตร ตำบล

นาวุง อำเภอเมือง 

จังหวัดเพชรบุรี 1 

งาน 

1,239,900.00  1,238,014.39  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท วีระกอน จำกัด       1,007,139.82  บริษัท เสิรช 

พาวเวอร  

ซัพพลาย 

จำกัด 

23/2564 26/01/2564   923,312.61  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

บริษัท เสิรช พาวเวอร ซัพพลาย 

จำกัด 

           923,312.61  

บริษัท ซี เอช เอ็นจิเนียร่ิง แอนด

บิวเดอร 

        1,045,000.00  

หางหุนสวนจำกัด สินธุภวิัฒน         1,025,000.00  

หางหุนสวนจำกัด ทายางวิศวะ         1,200,337.14  

หางหุนสวนจำกัด กระจกเพชร การ

ชาง 

           980,000.00  

หางหุนสวนจำกัด ปญชิกา            929,576.65  

กิจการรวมคา พอีาร แอนเพิ่ม 

คอนส 

        1,038,000.00  

 

 

 

 



11 

 

ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือจาง  รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

24 ประกวดราคาซ้ือชุด

ปฏิบัติการสงถาย

พลังงานในระบบ

อุตสาหกรรมการ

ผลิตอัตโนมัติพรอม

โปรแกรมและ

อุปกรณควบคุม 

ตำบลนาวุง อำเภอ

เมือง จังหวัดเพชรบุรี 

1 ชุด 

9,800,000.00  9,790,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท ณชิต จำกัด 9,790,000.00  บริษัท ดิโอ 

อินโนเลชั่น 

จำกัด  

24/2564 11/02/2564 9,780,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

บริษัท ดิโอ อินโนเลชั่น จำกัด  9,784,600.00  

25 ประกวดราคาจาง

กอสรางโรงเรือนแพะ

แกะ ไกเนื้อ และไก

ไข มหาวิทยาลัยราช

ภัฏเพชรบุรี 1 งาน 

8,300,000.00  6,874,314.89  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

ทีเอสวี เอ็นจิเนียร่ิง (2003)     6,500,000.00  หางหุนสวน

จำกัด สองกอ

กอสราง 

25/2564 15/03/2564 6,300,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

บริษัท เอ็น เอ็น เอ การโยธา จำกัด         6,350,000.00  

หางหุนสวนจำกัด สองกอกอสราง         6,300,000.00  

26 ประกวดราคาซ้ือ

ครุภัณฑคอมพิวเตอร 

จำนวน 2 รายการ 

(เคร่ืองคอมพิวเตอร

แมขาย แบบที ่2 

จำนวน 6 เคร่ือง 

และอุปกรณสำหรับ

จัดเก็บขอมูล แบบ

ภายนอก External 

Storage จำนวน 3 

เคร่ือง) 

3,810,000.00  3,810,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

หางหุนสวนจำกัด เบสทเทคโนโลยี 

เซอรวิส 

3,770,000.00  บริษัท สยาม

อินฟอรเมชั่น 

เทคโนโล 

จำกัด 

26/2564 25/03/2564 2,755,500.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

บริษัท สยามอินฟอรเมชั่น เทค

โนโล จำกัด 

2,755,500.00  

 



12 

 

ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือจาง  รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

27 ประกวดราคาจาง

ปรับปรุงระบบ

สารสนเทศเพื่อพัฒนา

ไปสูมหาวิทยาลัย

ดิจิทัล จำนวน 1 งาน  

13,340,000.00  13,139,600.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท วิชั่นเน็ต จำกัด 13,073,900.00  บริษัท วิชั่น

เน็ต จำกัด 

27/2564 05/04/2564 13,000,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

28 ประกวดราคาซ้ือชุด

ปฏิบัติทางพลังงาน 

ตำบลนาวุง อำเภอ

เมืองเพชรบุรี จังหวัด

เพชรบุรี 1 ชุด  

5,992,000.00  5,970,600.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท จรัญเอสโซซิเอทส จำกัด 5,970,000.00  บริษัท จรัญ

เอสโซซิเอทส 

จำกัด  

28/2564 07/04/2564 5,965,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

บริษัท เคมีเคิลเฮาส แอนด แล็บ

อินสทรูเมนท จำกัด 5,982,000.00  

29 จัดจางตัดชุดครุย

วิทยะฐานะ จำนวน 

1,710 ชุด 

1,111,500.00  1,111,500.00  วิธีคัดเลือก รานครุยสยาม  1,111,500.00  รานครุยสยาม  29/2564 12/05/2564 1,111,500.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

30 ประกวดราคาซ้ือ

ระบบเครือขายไรสาย

พรอมติดต้ัง ภายใน

มหาวิทยาลัยราชภฏั

เพชรบุรี จำนวน 1 

งาน  

11,627,000.00  11,627,000.00  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท เอ็นทีที โซลูชั่นส (ประเทศ

ไทย) จำกัด 

11,330,000.00  บริษัท เอ็นทีที 

โซลูชั่นส 

(ประเทศไทย) 

จำกัด 

30/2564 08/06/2564 11,330,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด  

บริษัท แอ็ดวานซอินฟอรเมชั่น

เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) 

11,530,000.00  

บริษัท เดอะแพรคทิเคิลโซลูชั่น 

จำกัด (มหาชน) 

11,582,222.00  

31 ประกวดราคาซ้ือ

กระดาษถายเอกสาร 

A4 ขนาด 80 แกรม 

(ฉลากเขียว มอก.) 

จำนวน 3,000 รีม  

300,000.00  300,000.00  ตลาด

อิเล็กทรอนิกส

(e-market) 

บริษัท อนันต แอนด ซันส เทรดด้ิง 

จำกัด 250,380.00  

เปเปอรมารท 31/2564 25/06/2564 242,355.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

บริษัท โอเคซี คอรปอเรชั่น จำกัด 306,000.00  

เปเปอรมารท 242,355.00  

 



13 

 

 

ลำดับ

สัญญา 

ชื่อโครงการ  งบประมาณ   ราคากลาง  วิธีซ้ือหรือ

จาง 

 รายชื่อผูเสนอราคาและราคาที่เสนอ ผูไดรับการคัดเลือก 

รายชื่อผูเสนอราคา  บาท  ชื่อผูขาย เลขที่

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

วันที่ทำ

สัญญา/

ใบสั่งซ้ือ 

 จำนวนเงิน  เหตุผลที่คัดเลือก 

32 กอสรางอัฒจันทร

พรอมหองปฏิบัติการ

อเนกประสงคสนาม

กีฬากลาง เมือง

เพชรบุรี จังหวัด

เพชรบุรี 1 งาน  

49,838,500.00  49,830,714.70  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท ตรีทัช เอ็นจิเนียร่ิง จำกัด 56,400,000.00  
กิจการรวมคา 

เน็กซเสิรช  

32/2564 27/08/2564 44,800,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

บริษัท โทรนิคอล ซิสเต็มส จำกัด 44,996,989.00  

หางหุนสวนจำกัด รวมชัยสถาปตย 47,530,000.00  

บริษัท ชินาภัค คอนกรีต จำกัด 48,888,888.88  

บริษัท ชุมราษฎร วิศวกรรม จำกัด 45,844,000.00  

กิจการรวมคา เน็กซเสิรช  44,800,088.00  

33 ประกวดราคาจาง

กอสรางปรับปรุง

อาคารเรียนรวม 9 

ชั้น (อาคารวิทยา

ภิรมย) เมืองเพชรบุรี 

จังหวัดเพชรบุรี 1 

งาน 

45,000,000.00  44,999,935.38  ประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส 

(e-bidding) 

บริษัท วิษณุโชค จำกัด 39,650,000.00  บริษัท ไอคอน 

สมารท จำกัด  

33/2564 27/09/2564 38,690,000.00  เปนผูมีคุณสมบัติและ

ขอเสนอทางเทคนิค

ถูกตองครบถวนและ

เปนผูเสนอราคา

ต่ำสุด 

บริษัท บูลไลน จี.โอ.ซีสเต็ม จำกัด 39,500,000.00  

บริษัท โปรแอคทีฟ พลัส จำกัด 39,980,000.00  

บริษัท ไอคอน สมารท จำกัด 38,699,998.00  

บริษัท เอส เอส ไอ ดีเวลลอปเมนท 

จำกัด 41,360,000.00  

กันตกนิษฐ กอสราง 41,100,000.00  

หางหุนสวนจำกัด อิทธวิิศวกรการ

ชาง 40,500,000.00  

หางหุนสวนจำกัด รวมชัยสถาปตย 42,600,000.00  

บริษัท เค.พี.ที.กลอร่ี จำกัด 39,800,000.00  

บริษัท เอ็น เอ็น เอ การโยธา 

จำกัด 42,378,000.00  

บริษัท ชุมราษฎร วิศวกรรม จำกัด 40,499,000.00  

กิจการรวมคา เน็กซเสิรช 38,888,888.00  

 


